
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 
e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base- 

OGGETTO: assunzione incarico DS per coordinamento, gestione e direzione Progetto FSE-PON. 

codice 10.2.1A -FSEPON-LO-2017-114    CUP G67I18002650007 

codice 10.2.2A -FSEPON-LO-2017-248    CUP G57I18001260007 

 

 

 
 

 

 
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
Via A. Morino, 5 - 25048  EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 
Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icedolo.edu.it 

 

     

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 recante “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

Prot. n° 0361/IV.5               Indirizzata a : 

 del  
 

24/01/2019   ALL’ALBO ON LINE dell’Istituto 

 AL SITO WEB 

 ALLA SEZIONE PON DEL   SITO WEB 
DELL’ISTITUTO 

 AGLI ATTI 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/


potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base-. 

VISTA la candidatura n. 44356 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema Informativo 
e compresa nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione 
Prot. n. 38439 del 29/12/2017 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con cui sono stati autorizzati il progetto e il 
relativo impegno di spesa; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato e la correlata 
variazione al Programma Annuale deliberata dal Consiglio d’Istituto; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri di scelta del personale interno ed esterno da 
utilizzare in attività e progetti ex art. 40 D.I. 44/2001; 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori , servizi e forniture” e il il D.Lgs. 50/2016 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del 
dlgs 56/2017”; 

VISTO il progetto PON dal titolo “Universo IC Edolo: tempi supplementari per crescere insieme” 
Progetto FSE-PON. 
codice 10.2.1A -FSEPON-LO-2017-114    CUP G67I18002650007 
codice 10.2.2A -FSEPON-LO-2017-248    CUP G57I18001260007 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento, Gestione e 
Direzione del progetto; 

                                                                                            DETERMINA 

di conferire a se stessa Raffaella Zanardini, nata a Pisogne (Bs) il 30/01/1963, CF: ZNRRFL63A70G710H, 
in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e dell’incarico di RUP, l’incarico di svolgere la Direzione 
del progetto “Universo IC Edolo: tempi supplementari per crescere insieme”  

Progetto FSE-PON. 
codice 10.2.1A -FSEPON-LO-2017-114    CUP G67I18002650007 
codice 10.2.2A -FSEPON-LO-2017-248    CUP G57I18001260007 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. 

 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea);  

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 

 

 



1. Decorrenza, durata dell’incarico e prestazioni previste. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione 
all’albo e al sito istituzionale nella sezione PON. 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
L’incarico prevede un impegno aggiuntivo così articolato: 

 
 

CODICE PROGETTO identificativo Titolo Modulo 
Progetto di Lavoro 

Ore Modulo Ore 
per l’incarico 
di Direzione 

10.2.1A-FSEPON-LO-2017-114 Chi gioca non ha paura! 30 8 

10.2.1A-FSEPON-LO-2017-114 Let’s play music! 30 8 

10.2.1A-FSEPON-LO-2017-114 Facciamo…che io sono 30 8 

10.2.1A-FSEPON-LO-2017-114 Giochiamo con il nostro corpo 30 8 

 
CODICE PROGETTO identificativo Titolo Modulo Ore Modulo Ore 

per l’incarico 
di Direzione 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-248 It’s English time 30 10 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-248 English is very fun 30 10 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-248 Certificazione Trinity 30 10 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-248 Giochiamo…con la matematica 30 10 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-248 Dentro la matematica 30 10 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-248 Viaggio nella matematica 30 10 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-248 Matematica in gioco 30 10 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-248 Giornalisti si diventa 30 10 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-248 Giornalisti…in erba 30 10 

 

Il compenso spettante, pari a 33,18 (importo orario lordo stato), verrà corrisposto per le ore 
effettivamente prestate oltre l’ordinario orario di servizio, come documentato da registro delle 
prestazioni orarie debitamente firmato. 

La liquidazione del compenso avverrà alla conclusione delle attività, in seguito all’effettiva acquisizione 
del budget assegnato all’Istituto e previa verifica dell’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con 
il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto. 
L'impegno complessivo di spesa trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano 
Finanziario e assunto nel Programma Annuale dell’Istituto; le somme dovute sono imputate alla voce 
di costo Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto. 
 

 
                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                   Raffaella prof. Zanardini 
                                                                                                                                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                              ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs.       
                                                                                                                      n. 39 del 1993) 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


